



IV Sesión Ordinaria de la Junta Directiva Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Tabasco 11 de diciembre, 2019



En cumplimiento a lo señalado en el Capítulo II, Artículo 10, del Acuerdo de Creación del Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Tabasco, siendo las 13:00 horas del día 11 de diciembre del año dos mil diecinueve, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Educación Media y Superior, ubicada en la calle Juan Álvarez No. 104, Col. Centro, Villahermosa, Tabasco; se reunieron los integrantes de la Junta Directiva de este Instituto para efectuar la IV Sesión Ordinaria 2019. Es importante señalar que el cargo de la Junta Directiva es honorario y que en lo sucesivo para la presente, se les denominará conforme al Acuerdo que crea el Instituto, cuyos nombres y cargos se relacionan al final de esta acta, en la cual se analizaron y desahogaron los asuntos en los términos siguientes:

Orden del día

- Bienvenida
- 2. Lista de asistencia y declaración de quórum
- 3. Apertura de la sesión
- 4. Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día
- 5. Presentación y, en su caso, ratificación del Acta de la III Sesión Ordinaria 2019
- 6. Seguimiento de acuerdos
- 7. Asuntos para la aprobación del Órgano de Gobierno
 - 7.1. Adecuación al Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 2019, corte al 31 de octubre
 - 7.2. Anteproyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020
 - 7.3. Anteproyecto del Programa Operativo Anual 2020
 - 7.4. Nombramientos de Directores de Plantel y Acción Móvil
 - 7.5. Plan Anual de Trabajo 2020.
- 8. Asuntos de carácter informativo
 - 8.1. Nombramiento Dirección Académica
 - 8.2. Informe de actividades agosto octubre 2019
 - 8.2.1. Indicadores Académicos
 - 8.2.2. Actividades de Vinculación
 - 8.2.3. Administración y gestión
 - a). Autoevaluación Tercer Trimestre 2019
 - b). Informe del Tercer Trimestre 2019 del SRFT (Sistema de Recursos Federales Transferidos)
 - c). Estados Financieros agosto octubre 2019
 - 8.3. Sistema Institucional de Archivos / Creación de la Unidad de Archivo
 - 8.4. Micrositio.
- 9. Asuntos generales
- 10. Lectura y aprobación de acuerdos
- 11. Clausura de la sesión

Desarrollo de la Sesión

El Ing. Ramón Alejandro Figueroa Cantoral, Director de Educación Media y Secretario dio la Nota 1 bienvenida a los asistentes a la IV Sesión Ordinaria 2019 de la Junta Directiva del Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Tabasco.

Nota 2 El Secretario declaró que conforme al pase de lista, se encontraron presentes 7 de los 10 integrantes, así como el Comisario en esta IV Sesión Ordinaria 2019